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I n h a l t :  I . Bekanntm achung der Erlässe S r .  H eiligkeit P apst P it t s  I X . nnd de» hohen s. k. M in ister iu m s für C u ltn»  und  

Unterricht, betreffend die V eräußerung und B elastung des V erm ög en s katholischer Kirche», P frü n d en  und  
geistlichen In s titu te , 

ü .  A nem pfeh lung katholisch-conscrvativer Z eitungen .

!..

uv Durchführung der im  Artikel X X X  des Konkordates enthaltenen Bestini- 
mutigen sind sowohl von S r .  Heiligkeit P a p s t  P i u s  I X .  a ls  auch von S r .  k. k. apostolischen 
M ajes tä t  die näheren A nordnungen  erlassen worden, welche der ehrwürdigen Diözesan-Geist- 
lichkeit nachstehend zur Wissenschaft und Darnachachtung rnitgetheilt werden.

D a s  dießfällige päpstliche Breve lautet:

PIUS PP. IX.
Ad futuram Rei memoriam. De majori Ecclesiae utilitate pro Apostolici 

muneris officio solliciti Praedecessores Nostri Romani Pontifices ita supremam in Eccle
siam ipsam potestatem sibi divinitus delatam exercuerunt, ut extraordinarias facultates 
Sacris Antistitibus pro re, ac tempore impertirentur, quoties id in Domino expedire 
judicarent. Jamvero in Conventione nuper inita super Ecclesiasticis negotiis cum 
Carissimo in Christo Filio Nostro Austri ac Imperatore, attentis certis causis, et non
nullis adjectis conditionibus, statutum est in Articulo XXX. ut bona scilicet Ecclesia
stica vendi, vel notabili gravari onere non possint, nisi tum Sancta Sedes, tum Maje
stas Sua Caesarea, aut ii, quibus demandatum fuerit, consensum tribuerint. Quapropter 
ut nonnullis in casibus Sanctae hujus Sedis facilius intercedat auctoritas, per Aposto
likum Nuntium apud Imperialem Aulam Vindobonenscm pro tempore existentem, vel 
ejus vices exercentem ad praefinitum temporis spatium necessarias ad hoc Sacris Anti
stitibus facultates concedendas existimavimus. Nos igitur, rebus mature perpensis

Apostoliche Sedis Nuntio, qui apud Aulam Imperialem Vindobonensem pro tempore 
existat, vel ei, qui Nuntii ipsius vices pro tempore, gerat, nec non Arcliiepiscopis, 
Episcopis, et Praesulibus Nullius, ut vocant, Dioecesis, qui in universa, quam late patet, 
Austriaci Imperatoris Ditione continentur, iis tamen exceptis, qui in Provinciis Italicis 
existunt, nec non Episcopo Wratislaviensi pro parte Dioecesis, quae in Imperio Au
striaco continetur, potestatem facimus ad decennium dumtaxat a datis hisce Litteris 
computandum concedendi facultates sequentibus articulis comprehensas. I. Archiepis
copi s nimirum alienandi bona ecclesiastica usque ad summam Florenorum octo millium 
monetae Austriacae. Episcopis vero, ac praelatis Nullius Dioecesis usque ad summam 
Florenorum sex millium ejusdem monetae, sive stabilia ea bona sint, sive in publicis 
nominibus consistant, adjecta tamen conditione, ut pretium ex alienatione perceptum in 
aliorum bonorum stabilium, seu Censuum acquisitionem convertatur, iisque deficientibus 
pretium ipsum alia ratione fructuose, ac secure collocetur ; exclusa qualibet negotiatione 
ex Sacrorum Canononum Sanctione Ecclesiasticis viris interdicta. II. Arcliiepiscopis 
impertiendi facultatatem imponendi bonis ecclesiasticis onera, quae 11011 excedant sum
mam Florenorum quindecim millium. Episcopis vero, et Praelatis Nullius Dioecesis 
eamdem impertiendi facultatem, dummodo onera 11011 excedant summam Florenorum 
duodecim millium, rationem tamen, ac terminum praefiniendo, quo aes alienum a causa 
pia contractum dissolvatur. Quod si necessariae instaurationes, ac melioramenta in 
aliquo ecclesiastico fundo occurrant, ncque aes alienum contrahi queat, et non nisi per 
alie ujus boni ecclesiastici venditionem necessitati provideri possit, hoc in casu conce
dendi facultatem venditionem perficiendi, cum conditione, ut si ex pretio percepto pars 
aliqua supersit, eadem fructuose collocetur rationibus superius expositis. Porro quum 
ex Jure Canonico in Capite Terrulas facultas detur fundos exigui valori» alienandi, 
cui quidem juris regulae nihil per has Litteras volumus innovatum, licet in eodem 
Capite onerum exiguorum impositio minime comprehendatur, ex peculiaribus tamen 
rationibus animum Nostrum moventibus, et ex singulari concessione in exemplum mini
me adducenda, facultatem impertimur imponendi ecclesiasticis bonis onera, quae tamen 
summam Florenorum mille non exsuperent. Hujusmodi vero tam in praesenti, quam 
in superiori articulo